
 
 

 

 

 

 

 

CUP: H94D22003220006 

CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-10379 

Titolo Progetto: #spazioinmovimento 

   CIG: 97480411EA 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA (Trattativa diretta con un unico Operatore Economico) entro i 

139.000 Euro ai sensi dell’art. 1, c.2, lettera a), della Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con 

modificazione, del D.L. n. 76 del 16/07/20, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali” (cosiddetto “Decreto semplificazioni”) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la determina n. 43 Prot. 3376 del 30/03/2023 che è parte integrante della 

presente; 

VISTO l’esito della trattativa diretta indetta con la Ditta C2 s.r.l. su MEPA in data 

31/03/2023 (n° 3510462), finalizzata a una rideterminazione della proposta 

commerciale; 

VISTA la Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. n. 76 del 

16/07/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali” (“Decreto semplificazioni”); 

CONSIDERATO che l'affidamento diretto, previsto dall'art. 1, comma 2 della Legge n. 

120/2020 in deroga all'art. 36, comma 2, del Codice non presuppone una 

particolare motivazione né lo svolgimento di indagini di mercato; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 

95/2012, sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEGGIO 
www.iccasteggio.edu.it 

Via Giovanni Dabusti, 24 – 27045 CASTEGGIO (PV) - Tel: 0383 82327  

Email: pvic82400n@istruzione.it , pvic82400n@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC82400N – C.F. 95031850183 – Cod. un. UFNER1 

http://www.iccasteggio.edu.it/
mailto:pvic82400n@istruzione.it
mailto:pvic82400n@pec.istruzione.it




 
 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture 

comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, 

non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 

contratto;  

CONSIDERATO che al suddetto operatore è stata, pertanto, inviata una proposta di 

negoziazione nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Trattativa 

Diretta; 

RITENUTA adeguata l’offerta della C2 s.r.l. pervenuta alla SA in data 31/03/2023 in 

risposta alla proposta di negoziazione nell’ambito di una procedura di 

affidamento mediante trattativa diretta n. 3510462; 

ACCERTATO  che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma 

Annuale E.F. 2023, all’Attività A03/16 “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 

Digital Classroom D.M. 218/2022 Cod. Identificativo Progetto 10379.0, che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

TENUTO CONTO che, benché il suddetto operatore risulti essere l’affidatario uscente, l’Istituto 

ha trasmesso la proposta di negoziazione all’operatore medesimo, tenuto 

conto: 

 del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale (qualità dei beni acquistati, celerità nella consegna, 
disponibilità massima nella risoluzione di piccole problematiche); 

 della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati 
nel settore di mercato di riferimento;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’affidamento diretto, previa accettazione della trattativa (avviata e conclusa il 31/03/2023) con 

un unico Operatore Economico su MEPA, alla C2 s.r.l. per la fornitura come da allegato capitolato. 

 



 
 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è 

determinato in via definitiva in € 24.069,76 IVA COMPRESA (ventiquattromilasessantanove 

euro/76 centesimi) – nello specifico: 23.144,00€ di imponibile più 925,76 € di iva al 4%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, per competenza, nell’ambito dell’Attività A03/16. 

Art. 4 

Il pagamento delle forniture di cui al capitolato allegato verrà effettuato al termine delle procedure 

di installazione e collaudo, a seguito di effettiva erogazione dei fondi PNRR alla SA. 

  Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

è stato precedentemente individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Angela Sclavi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Sclavi 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse 

 


		2023-05-03T14:14:27+0200




